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Protokół Nr XXXIII/10 

z sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 29 stycznia 2010 roku 

 

 

Przewodniczący Edward Starszak o godz. 10,00 otworzył XXXIII/10 sesję Rady Miejskiej, 

po powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w 

posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 

osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do protokółu.  

 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli: Burmistrz E. Cerlak, Skarbnik Gminy             

W. Adamowska, Dyrektor ZGKiM K. Wasiak, Dyrektor GOOS M. Klóska, Dyrektor 

MGOPS A. Gryniewicz, p.o. Dyrektora GCK M. Szcześniak, Radca Prawny G. Reszkowska, 

sołtysi i przewodniczący rad sołeckich oraz zaproszeni goście: Wiceprzewodniczący Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego J. Kado, Starosta Pilski T. Bugajski, Dyrektor PZD w Pile  

K. Tomczyk  Dyrektor ZSP w Łobżenicy L. Góra-Mrotek, Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Łobżenicy B. Król. 

 

Ad. 2 

Rada Miejska w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie przyjęła protokół  

Nr XXXII/09 z obrad sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 grudnia 2009 roku. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przypomniał, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano, Radnym porządek obrad 

XXXIII sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy.  

Następnie zaproponował wprowadzenie do porządku obrad zmian, poprzez dodanie 

następujących punktów: 

• Punktu 6 – „Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Pilskiemu”. 

• Punktu 8 – „Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy 

Łobżenica do Związku Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności w Pile”. 
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Wobec braku innych uwag do porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

poddał pod głosowanie powyższe propozycje zmian. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 14 głosami „za”, głosów „przeciw” i głosów 

„wstrzymujących się” nie stwierdzono przyjęła porządek obrad wraz z poprawkami w 

brzmieniu jak niżej. 

 

1. Sprawy organizacyjne 

            .  Otwarcie sesji 

            .   Quorum 

2. Przyjęcie protokołu z obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

3. Porządek obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 

5. Wystąpienie zaproszonych gości. 

6. Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Łobżenica na 2010 rok. 

8. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Łobżenica do 

Związku Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności w Pile. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w 2010 roku. 

10. Przedstawienie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na 2010 rok. 

11. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Wolne wnioski i głosy 

13. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 4 

Przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 

Nawiązując do trudnej sytuacji pogodowej podziękował wszystkim osobom zaangażowanym 

w odśnieżanie dróg na terenie Gminy Łobżenica, a szczególne rolnikom, którzy wykonują 

wspomniane prace własnym sprzętem za darmo. 

  

Wobec braku uwag, Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak poddał pod głosowanie 

sprawozdanie z działalności Burmistrza Łobżenicy. 
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Rada Miejska w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie z działalności Burmistrza 

Łobżenicy. 

 

Ad. 5 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego J. Kado 

Przedstawił petycję mieszkańców dotyczącą budowy chodnika w miejscowości Luchowo. 

Poinformował, że rozmawiał na ten temat z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich Panem 

Kmiecikiem i okazuje się, że sprawa jest bardziej złożona. Budowa chodnika musi być 

poprzedzona odwodnieniem drogi co wiąże się z dużo większymi kosztami. 

Podkreślił, że tegoroczna zima przyczyniła się do wykorzystania znaczących środków na 

utrzymanie dróg wojewódzkich. Plan został przekroczony co będzie wiązało się z 

koniecznością prowadzenia oszczędnej polityki finansowej. 

Następnie dodał, że pamięta o sprawie i jeśli będą możliwości finansowe w budżecie 

województwa, to będzie monitował aby przedsięwzięcie to w trybie pilnym zostało przyjęte 

do realizacji. 

 

Starosta Pilski T. Bugajski 

Poinformował, że tegoroczna zima pochłonęła już trzy razy więcej pieniędzy na utrzymanie 

dróg niż w roku ubiegłym. Natura wskazała nam miejsce w szeregu i pokazała, że na 

zimowym utrzymaniu dróg nie można planować oszczędności. 

Następnie podziękował Burmistrzowi Łobżenicy i wszystkim osobom, biorących czynny 

udział w odśnieżaniu dróg powiatowych. W tych trudnych momentach nie powinniśmy robić 

podziałów, wszystkie drogi są nasze. 

Wspomniał o dożynkach powiatowych, które w roku bieżącym decyzją Zarządu Powiatu w 

Pile odbędą się w miejscowości Dębno oraz o przyznaniu tytułu „Lidera Sukcesu” siostrze 

Joachimie – Arlecie Czuk i redakcji Panoramy Łobżenicy. 

W dalszej części wypowiedzi poruszył temat szpitala w Wyrzysku. Wszystkie oddziały 

placówki po remoncie zostały oddane do użytku i spełniają wymogi unijne.  

Na skutek złych warunków pogodowych termomodernizacja oraz elewacja zewnętrzna 

wykonana będzie w terminie późniejszym. 

Sytuacja wyrzyskiego szpitala znacząco się poprawiła, optymistyczne zapowiadają się także 

dalsze prognozy. W wyniku zwiększonej liczby kontraktów w Narodowym Funduszu 
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Zdrowia, pojawiły się nowe miejsca pracy, powstały również dwie nowe poradnie tj. 

kardiologiczna i ortopedyczna. 

Nawiązał do sprawy odwołania Grzegorza Wrony z funkcji Dyrektora Szpitala 

Specjalistycznego w Pile. Jego obowiązki zostaną przejęte przez Teresę Kuźmińską, pełniącą 

obecnie funkcję Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa.  

Podkreślił, iż jest to rozwiązanie tymczasowe ponieważ w najbliższy, czasie zostanie 

przeprowadzony konkurs. 

Odwołanie Grzegorza Wrony nastąpiło na wyraźne żądanie lekarzy, którzy złożyli do 

Starostwa Pilskiego wniosek o wotum nieufności. Głównym powodem tego działania było 

niezadowolenie personelu z powodu wdrożenia przez dyrektora systemu rejestracji czasu 

pracy poprzez wprowadzenie kart. Dotknęło to głownie lekarzy gdyż prawdopodobnie doszło 

do naruszenia prywatnych interesów. 

Zaznaczył, że podejmując decyzję o odwołaniu Grzegorza Wrony z funkcji dyrektora 

kierował się bezpieczeństwem i troską o zdrowie mieszkańców Powiatu Pilskiego a nie 

zarzutami lekarzy. 

W dalszej części wypowiedzi odniósł się do spotkań służb mundurowych tj. Policji i Straży 

Pożarnej, na których dokonano podsumowania roku 2009.  

Ocena działalności powyższych służb wypadła bardzo dobrze. Bezpieczeństwo mieszkańców 

w Powiecie Pilskim uległo znaczącej poprawie. 

Na koniec poinformował, że stosunki prawne terenu, na którym planowana jest przebudowa 

drogi Kijaszkow-Kruszki zostały unormowane. Powiat Pilski zamierza przystąpić do 

opracowania dokumentacji projektowej  

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Odnosząc się do spotkania w sprawie podsumowania działalności policji w roku 2009 

poinformował, że celowo nie brał w nim udziału. Zaznaczył, że ma spore zastrzeżenia do 

pracy policji z naszego terenu. Funkcjonariusze nie wywiązują się z podstawowych 

obowiązków: „ nie chcemy od nich wiele, niech robią tylko to co do nich należy. Łobżenica 

poza Kierownikiem Posterunku Policji, uczciwym, kompetentnym człowiekiem, innych 

policjantów nie ma. Jest to zdanie nie tylko moje ale także wielu mieszkańców naszej gminy”. 
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Starosta Pilski T. Bugajski 

Zobowiązał się, przy najbliższym spotkaniu z Powiatowym Komendantem Policji w Pile 

poruszyć sprawę trudnej współpracy i niewykonywania podstawowych obowiązków przez 

funkcjonariuszy Posterunku Policji w Łobżenicy. 

 

G. Bruski 

Kiedy zostanie usunięta hałda śniegu usypana przy zjeździe z drogi wojewódzkiej na 

powiatową w kierunku miejscowości Witrogoszcz? Apelował o szybką interwencję w tej 

sprawie, ponieważ kierowcy wjeżdżający na drogę wojewódzką mają bardzo ograniczoną 

widoczność, co stwarza poważne niebezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

 

S. Jendrzejewski 

Kolejny raz wnioskował o poprawę stanu technicznego ulicy Mickiewicza oraz modernizację 

przepustu na rowie Mennica Lepsza. 

Zaznaczył, że Gmina Łobżenica zamierza przystąpić do prac związanych z ustaleniem 

rzędnych rowu Mennica Lepsza oraz dostosowaniem parametrów rowu do rzeki Łobzonka. 

Powyższe działania powinny być skoordynowane z obniżeniem przepustu na ulicy 

Mickiewicza, Wyrzyskiej oraz przepustu usytuowanego na terenie Okręgowej Spółdzielni 

Mleczarskiej w Łobżenicy. 

Prosił Starostę Pilskiego o uwzględnienie powyższego zadania w planie finansowym powiatu  

i jak najszybszą realizację. 

Wykonanie powyższych przedsięwzięć otwiera gminie drogę do rozpoczęcia działań 

zmierzających do poprawy funkcjonalności i wyglądu estetycznego tej części miasta. W 

planach jest wykonanie parkingu przy kompleksie sportowym „Orlik 2012”                                

i zagospodarowanie Targowiska Miejskiego. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Starosta Pilski T. Bugajski 

Wyjaśnił, że przepust na ulicy Mickiewicza był uszkodzony a jego stan techniczny uległ 

dalszemu pogorszeniu, na skutek wzmożonego ruchu ciężkich maszyn, które pracowały przy 

budowie kompleksu sportowego „Orlik 2012”. 

Na powyższe zadanie nie ma zabezpieczenia finansowego w budżecie powiatu na rok 2010.  

Zapewniał, że przystąpi do rozmów z Burmistrzem Łobżenicy w celu wypracowania 

wspólnego rozwiązania. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Wnioskował o naprawę drogi wojewódzkiej prowadzącej z Łobżenicy do Więcborka, 

szczególnie odcinków najbardziej newralgicznych, gdzie dochodzi do niebezpiecznych 

zdarzeń drogowych.  

Proponował zorganizować zebrania z udziałem sołtysów, mieszkańców gminy oraz 

administratora drogi w celu bieżącego naświetlenia sprawy oraz sporządzenia stosownej 

notatki, z którą należy wystąpić do właściwej instytucji. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Starosta Pilski T. Bugajski 

Zobowiązał się w powyższej sprawie wspólne z Burmistrzem Łobżenicy, zorganizować 

spotkanie z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego. 

Dodał, że Powiat Pilski oraz Gmina Łobżenica wyrazili wole współuczestniczenia w 

rozwiązaniu powyższego problemu, ale inicjatorem końcowym przedsięwzięcia musi być 

właściciel drogi tj. Wojewódzki Zarząd Dróg w Poznaniu. 

 

R. Biskupiak 

Zwrócił się do Starosty z prośbą o wsparcie finansowe na zakup samochodu dla WTZ w 

Liszkowie. Obecny pojazd jest mocno wyeksploatowany i ulega licznym awariom. Koszty 

naprawy znacząco obciążają budżet gminy. Dochodzi również do sytuacji, że zajęcia z 

powodu braku dowozu są odwoływane 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Starosta Pilski T. Bugajski 

Wyraził zaskoczenie informacją o złym stanie technicznym samochodu dowożącego 

podopiecznych do WZT w Liszkowie. Poinformował, że w ostatnim czasie Powiat Pilski 

dokonał likwidacji kilku samochodów użytkowanych przez domy pomocy społecznej, były to 

pojazdy w dobrym stanie. Gdyby wówczas został zgłoszony ten problem, powiat rozważył by 

możliwość przekazania jednego z nich na rzecz powyższej placówki. 

Zapewniał, że poczyni starania w celu sprawdzenia jakie są możliwości pozyskania wsparcia 

finansowego z PEFRONU na  zakup nowego samochodu. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Podkreślił, że nikt nie zgłaszał problemu częstych awarii samochodu oraz konieczności 

odwoływania z tego powodu zajęć, przez WTZ w Liszkowie. Zapewniał, że gdyby wiedział o 

wspomnianych trudnościach,  podjął by działania w celu  ich rozwiązania. 
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Prosił Panią Dyrektor MGOPS A. Gryniewicz aby w przyszłości w podobnych sytuacjach 

bezpośrednio kierować informację do niego. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Dyrektor MGOPS w Łobżenicy A. Gryniewicz 

Poinformowała, że zajęcia obecnie odbywają się zgodnie z planem. Prawdą jest, że samochód 

ulega częstym awariom. Natomiast ostatnia 2 dniowa przerwa była spowodowana złymi 

warunkami pogodowymi a nie usterką samochodu. 

Następnie dodała, że przygotowywane są trzy warianty rozwiązania problemu dowozu do 

WTZ w Liszkowie. 

- zakup samochodu przy udziale dofinansowania ze środków PEFRON, 

- kupno samochodu w leasing, 

- rezygnacja z własnego transportu i wykup usługi zewnętrznej. 

Po dokonaniu analizy porównawczej zostanie podjęta decyzja. 

 

L. Badura  

Wnioskował o wykonanie przepustu oraz założenie barierek ochronnych na zakręcie drogi 

wojewódzkiej w miejscowości Szczerbin, obok posesji Państwa Kubickich. Fragment ten jest 

bardzo niebezpieczny, wielokrotnie dochodziło do niebezpiecznych zdarzeń drogowych. 

Poinformował, że w powyższej sprawie zostało złożone pismo do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu, niestety do dnia dzisiejszego nie uzyskaliśmy odpowiedzi nie 

zostały również podjęte żadne działania. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Starosta Pilski T. Bugajski 

Poinformował, że w powyższej sprawie Powiat Pilski wystąpi z pismem do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu. 

 

A. Borowy 

1. Należy zastanowić się nad możliwością ustawienia płotków przy drogach, w 

miejscach gdzie najczęściej tworzą się zaspy śnieżne. 

2. Proponował rozważyć możliwość przejęcia i utwardzenia przez Powiat Pilski 

kilometrowego odcinka drogi gminnej prowadzącej z miejscowości Kunowo w 

kierunku Bługowa. Budżet Gminy Łobżenica z własnych środków nie jest  w stanie 

sfinansować takiego przedsięwzięcia. 
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Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że aby rozważać możliwość utwardzenia wspomnianej drogi musi, być ze 

strony Powiatu Złotowskiego wola przystąpienia do budowy odcinka leżącego w granicach 

administracyjnych Powiatu Złotowskiego. Z informacji jaką dysponujemy w najbliższych 

latach fragment ten nie jest planowany do wykonania. 

 

A. Borowy 

W związku z odwlekającą się sprawą remontu skrzyżowania w Dźwiersznie Małym, w celu 

uniknięcia zalewania posesji, wnioskował o zastosowanie tymczasowego rozwiązania tj. 

położenie krawężników, które uniemożliwią przepływ wody. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Starosta Pilski T. Bugajski 

Poinformował, że powyższe rozwiązanie musi być uzgodnione z Wojewódzkim Zarządem 

Dróg w Poznaniu oraz z Burmistrzem Łobżenicy. 

  

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie „Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Pilskiemu”. Dokument ten został przekazany Radnym w formie pisemnej, a także był 

szczegółowo omawiany na Komisjach Rady Miejskiej. Otworzył dyskusję w powyższej 

sprawie. 

 

A. Kapeja 

W związku z wydatkowaniem dużo większej  kwoty, niż zaplanowano, na zimowe 

utrzymanie dróg, ma wątpliwości co do konieczności podejmowania powyższej uchwały w 

dniu dzisiejszym oraz zmniejszania środków z remontów cząstkowych o kwotę 55 000 zł. 

 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica W. Adamowska 

W celu umożliwienia Powiatowi Pilskiemu rozpoczęcia prac przygotowawczych do 

inwestycji pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Witrogoszcz 

Osada”, Rada Miejska na ostatniej komisji podjęła decyzję o konieczności wprowadzenia 

powyższej uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji. 
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Z uwagi na brak wolnych środków finansowych zdecydowano o przeniesieniu kwoty 55 000 z 

paragrafu remonty cząstkowe. 

W miesiącu lutym do budżetu gminy będą wprowadzane wolne środki i wówczas powyższa 

kwota zostanie zabezpieczona.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy P. Łosoś 

Poinformował, że na ostatniej połączonej  Komisji Rady Miejskiej, radni  większością głosów 

przyjęli wniosek w sprawie zabezpieczenia w budżecie na rok 2010 środków finansowych w 

kwocie 55 tyś zł na dofinansowanie zadania realizowanego wspólnie z Powiatem Pilskim tj. 

budowa chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Witrogoszcz Osada.  

Proponował, odstąpić od dalszej dyskusji ponieważ sprawa została przesądzona. 

 

A. Kapeja 

Poinformował, że nie uczestniczył w ostatnim posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej i wystąpił 

z powyższą propozycją, ponieważ nie miał pełnej wiedzy w tym zakresie. 

 

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał 

całe brzmienie projektu uchwały w sprawie „Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Pilskiemu” i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami 

„za”, 1 głosem „wstrzymującym się” głosów „przeciw” nie stwierdzono – podjęła 

uchwałę Nr XXXIII/229/10 w sprawie „Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Pilskiemu”,  która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Starosta Pilski T. Bugajski 

Podziękował Władzom Gminy Łobżenica za udzielenie pomocy finansowej na budowę 

chodnika leżącego przy drodze powiatowej w miejscowości Witrogoszcz Osada.  Inwestycja 

powinna być zakończona już w czerwcu bieżącego roku. 

Następnie zapewniał, że Powiat Pilski jest skłonny pomóc Gminie Łobżenica w takiej samej 

formie. „To działa w dwie strony a nie tylko w jedną”. 
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Ad. 7 

Przewodniczący Rady Miejskie Miejskiej E. Starszak 

Na wstępie poinformował, że na XXXIII sesji Rada uchwali jeden z najważniejszych 

dokumentów tj. budżet na rok 2010, który będzie podstawą do działań dla Burmistrza 

Łobżenicy. Zaproponował następujący tok pracy nad uchwalaniem budżetu: 

1/ Przedstawienie stanowiska Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady 

Miejskiej w Łobżenicy. 

2/ Przedstawienie opinii RIO dotyczącej budżetu na rok 2010. 

3/ Dyskusja w sprawie projektu budżetu na rok 2010. 

4/ Rozpatrzenie zmian do projektu budżetu na rok 2010 i ich przegłosowanie. 

5/ Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie „Budżetu na rok 2010”  

 

do pkt.1/ 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy P. Łosoś 

Projekt budżetu na 2010 rok był analizowany na 4 posiedzeniach Komisji, w tym 1 

posiedzenie w dniu 7 stycznia odbyło się z udziałem członków Komisji Finansowej, a 3 

kolejne w połączonych Komisjach Rady Miejskiej. 

Tak przyjęty tok pracy nad budżetem wynikał ze względów organizacyjnych, biorąc przede 

wszystkim plan pracy Rady Miejskiej, uwzględniający podjęcie uchwały budżetowej na 

dzisiejszej styczniowej sesji. 

 Przystępując do analizy budżetu na 2010 rok zdawaliśmy sobie sprawę, że każda 

podejmowana decyzja niezależnie od tego czy dotyczy spraw jej bieżącego funkcjonowania, 

czy rozwoju ma swój wymiar finansowy. 

Możliwości finansowe gminy z ścisłym powiązaniu z jakością zarządzania, stanowią wiec 

podstawę do wyznaczania strategicznych celów jej funkcjonowania i rozwoju. 

Przystępując do wypracowania ostatecznego kształtu budżetu mieliśmy na uwadze 3 

zasadnicze elementy: 

1. Zabezpieczenie wydatków bieżących gwarantujących właściwą realizację zadań 

własnych w poszczególnych działach budżetowych. 

2. Kontynuowanie ważnych priorytetowych inwestycji zgodnych z wieloletnim planem 

inwestycyjnym. 

3. Spłatę rat pożyczek i kredytów. 
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Przedstawiony projekt budżetu na 2010 rok opracowano zgodnie z wytycznymi 

zawartymi w uchwale Rady Miejskiej w Łobżenicy uwzględniając miedzy innymi: 

• przewidywane wykonanie budżetu Miasta i Gminy za rok 2009, 

• wskaźniki przyjęte do ustawy budżetowej na rok 2010, 

• ustalonej dla Miasta i Gminy Łobżenica rocznej kwoty subwencji ogólnej w 

tym części oświatowej, wyrównawczej i równoważącej oraz informacji o 

planowanych dochodach z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych, 

• uwzględniono kwotę dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań 

zleconych oraz dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań 

zleconych, 

• uwzględniono potrzeby w zakresie wydatków budżetu Miasta i Gminy na 2010 

rok, 

• uwzględniono wielkości rozchodów z tytułu spłat rat pożyczek i kredytów 

wynikające z zawartych umów. 

 

Dochody budżetowe 

 Ogólnie należy stwierdzić, że dochody budżetowe gminy spadają. W roku 2010 będą 

one niższe o około 400 000 zł głównie ze względu na cenę żyta. 

Poważne niedoszacowanie środków obserwuje się w dziale pomoc społeczna, gdzie dotacja 

jest o 100 000 zł niższa, co ma ścisły związek z potrzebą pokrycia niedoborów z budżetu 

gminy. 

 Należy stwierdzić, że zapotrzebowanie finansowe gminy wyznaczają przekazane jej 

do realizacji zadania i kompetencje, które ukształtowały się w procesie stopniowej 

decentralizacji państwa. 

Przekazywanie gminom kolejnych zadań jest często sposobem na decentralizację problemów, 

dochody gmin bowiem zwiększono w stopniu niewystarczającym do ich właściwej realizacji. 

Gmina jest dużym lokalnym pracodawcą w sferze obsługi mieszkańców i na niej spoczywa 

ciężar utrzymania lokalnej infrastruktury społecznej i technicznej. Z tego względu wysokie są 

w budżecie gminy wydatki w działach: oświata i wychowanie, gospodarka komunalna, opieka 

społeczna i administracja samorządowa. Znaczna część wydatków to wydatki o charakterze 

„sztywnym” (płace, świadczenia społeczne, obsługa długu). 
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 Biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania, analizując sytuację finansową naszej 

gminy w opinii radnych poziom realizacji dochodów budżetowych w głównej mierze 

warunkuje realizację wydatków, dlatego też ze szczególną stanowczością należy zadbać o 

właściwą realizację dochodów. 

 Bardzo ważnym elementem dochodów budżetowych jest wspomaganie budżetu 

środkami zewnętrznymi zarówno na zadania inwestycyjne jak również na bieżące 

funkcjonowanie w oświacie, kulturze i sporcie. 

Aby można było skutecznie ubiegać się o pozyskanie środków zewnętrznych z szerokiej 

gamy oferowanych programów unijnych, poszczególnych ministerstw Urzędu 

Marszałkowskiego, Wojewody oraz różnego rodzaju fundacji, należy ciągle korzystać z 

rozwiązań organizacyjnych gwarantujących przygotowanie dobrych wniosków: 

- uzyskanie przez jednostki organizacyjne gminy pełnej informacji o możliwościach 

pozyskiwania środków, jak również właściwej koordynacji działań w zakresie skutecznego 

wykorzystywania wszystkich możliwości w tym zakresie. 

 W toku prowadzonej dyskusji nad kształtem budżetu na 2010 rok, zwrócono uwagę na 

potrzebę racjonalizacji kosztów poprzez bieżącą pracę analityczną nad realizacją budżetu w 

jednostkach organizacyjnych gminy. W związku z tym zwrócono uwagę na potrzebę 

prowadzenia kontroli wewnętrznej, której zadaniem jest: 

- bieżąca analiza funkcjonowania, 

- optymalizacja kosztów poprzez stosowanie metod analityczno-porównawczych, co w 

efekcie może wpłynąć na racjonalizację kosztów i właściwą ocenę poszczególnych jednostek 

organizacyjnych w zakresie kosztów eksploatacyjnych jak i wykorzystanie środków 

budżetowych. 

 Powszechnie wykorzystywanie analizy kosztów i korzyści można więc traktować jak 

instrument poprawy efektywności gospodarowania. 

 

Wydatki budżetowe 

 Na rok 2010 zostały zaplanowane w wielkościach wynikających z umów                       

i porozumień,  wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne w zgodności ze Strategią 

Gminy i Planem Rozwoju Lokalnego. 

 Głównym celem wydatkowania środków jest powszechne zaspakajanie bieżących 

potrzeb mieszkańców oraz kształtowanie rozwoju gminy. 
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 Proponowane wydatki budżetowe zostały szczegółowo przeanalizowane w 

poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach. W wyniku przeprowadzonej analizy 

zaproponowano zmniejszenie wydatków w ujęciu zadaniowym o kwotę 62.600 zł. 

Radni skłaniają się na przeznaczenie powyższych środków na zabezpieczenie kosztów 

związanych z dowozem dzieci do szkół. 

 Gmina nasza funkcjonuje w warunkach wysokich potrzeb inwestycyjnych o 

charakterze ilościowym jak też jakościowym. Na gminie spoczywa obowiązek realizacji 

szerokiego zakresu zadań bieżących, stanowiących zasadnicze obciążenie budżetu gminy. 

Możliwości funkcjonowania zadań są niewspółmiernie niskie w stosunku do skali 

istniejących potrzeb w tych warunkach, przed władzami gminy stoi duże wyzwanie wzrostu 

efektywności wydatków budżetowych.  

 W toku dyskusji nad projektem budżetu na 2010 rok radni poddali analizie projekt 

wydatków majątkowych, w którym uwzględniono zadania: 

1. W zakresie wodociągowania: 

- wodociąg w miejscowości Stebionek do p. Ewy Ziarnik, 

- wodociąg w miejscowości Liszkowo do p. Drożdżak, 

- budowa dwóch odcinków wodociągu w Kościerzynie Małym 3,5 km oraz Trzeboń 1,5 km, 

- modernizacja hydroforni Józefinowo. 

 

2. W zakresie gospodarki wodno-ściekowej: 

- budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej wraz z siecią wodociągową w Łobżenicy – 

zlewnia E oraz budowa wodociągu Witrigoszcz, Witrogoszcz Osada, Witrogoszcz Kolonia, 

Dźwierszno Małe, 

- budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łobżenica, Luchowo, Rataje, 

Kościerzyn Mały, Szczerbin etap IV. 

  

3. W zakresie gospodarki odpadami: 

- rekultywacja wysypiska odpadów komunalnych w Luchowie. 

 

4. W zakresie odnowy wsi: 

- kontynuowanie modernizacji budynku „Małej szkoły” z przeznaczeniem na Centrum 

Kultury. 
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5. W zakresie zadań związanych z komputeryzacją 

- zakup sprzętu komputerowego dla placówek oświatowych. 

 

 Analizując szeroki zakres potrzeb inwestycyjnych gminy, radni skłaniają się za 

partycypacją gminy w kosztach zadania realizowanego przez Powiat Pilski tj. budowy 

chodnika we wsi Witrogoszcz Osada. Udział finansowy gminy to kwota  55 000 zł. 

 Zdecydowano również o konieczności przystąpienia do opracowania dokumentacji na 

rewitalizację wieży ciśnień w Łobżenicy jako cennego obiektu dla naszego miasta 

wymagającego natychmiastowych prac remontowych. Konieczność posiadania dokumentacji 

warunkuje możliwość złożenia wniosku w III kwartale Br na dofinansowanie inwestycji. 

Koszt dokumentacji to około 30 000 zł. 

 

 W trakcie analizy potrzeb inwestycyjnych naszej gminy podnoszono kwestię realizacji 

wielu potrzebnych inwestycji tj.: 

- organizacji parkingu przy nowo powstałym kompleksie sportowym „Orlik 2012”, 

- odwodnienie drogi gminnej w miejscowości Luchowo pomiędzy posesją Państwa Walentyn 

i Państwa Kasprowicz, 

- monitoring miasta, 

- Aktualizacja Studium Uwarunkowań i Kierunków Przestrzennego Rozwoju Gminy 

Łobżenica, 

 - utwardzenie drogi Izdebki – Ferdynandowo, 

- zagospodarowanie budynku po byłej szkole podstawowej w miejscowości Witrogoszcz z 

przeznaczeniem na mieszkania, 

- potrzeba zabezpieczenia środków na dowóz dzieci do szkół. 

 

 Na dzień dzisiejszy powyższe ważne zagadnienia nie mogły zostać uwzględnione w 

projekcie budżetu. Dopiero w momencie ponadplanowych dochodów będzie można 

przeanalizować wprowadzenie ich do budżetu i realizacji. 

 Reasumując należy stwierdzić, że budżet na 2010 rok proponowany w kształcie 

wypracowanym przez Komisje Rady Miejskiej jest planem finansowym gminy 

zabezpieczającym podstawowe potrzeby w zakresie realizacji zadań własnych gminy, czyli 

mamy odczucie, że jest budżetem odpowiedzialnym ale również rozwojowym dla naszego 

środowiska ponieważ uwzględnia poważne zadania inwestycyjne. 

 



 15

Mamy również świadomość, że wiele potrzeb formułowanych we wnioskach do budżetu nie 

zostało uwzględnione ponieważ akceptacja tych potrzeb bez zabezpieczenia finansowego 

uniemożliwiałaby ich realizację i byłaby nieracjonalna.  

 

 W trakcie dyskusji i dokonanej analizy projektu budżetu na 2010 rok radni 

wypracowali następujące wnioski, które zostały skierowane do Burmistrza Łobżenicy celem 

ich realizacji: 

1. W celu racjonalizacji kosztów należy prowadzić w gminnych jednostkach 

organizacyjnych bieżącą analizę wydatkowanych środków finansowych. W związku z 

tym proponuje się rozważyć możliwość powołania osoby do prowadzenia bieżącej 

kontroli wewnętrznej z upoważnienia Burmistrza. 

2. Należy zmobilizować kierowników gminnych jednostek organizacyjnych do 

pozyskiwania środków zewnętrznych uzupełniających budżet. 

3. Należy opracować zasady wykorzystywania, współpracy i rozliczania się Gminy 

Łobżenica z użytkownikami świetlic wiejskich i świetlic OSP. 

4. Należy wystąpić z inicjatywą powołania Rady Programowej określającej zasady 

korzystania i rozliczania się pomiędzy Gminą Łobżenica a Powiatem Pilskim Hali 

Sportowej przy MOW w Łobżenicy. Należy uregulować kwestię własności Hali 

Sportowej Powiatu Pilskiego i Gminy Łobżenica. 

5. W wydatkach budżetu gminy na rok 2010 ustalić rezerwę celową na realizację 

programu usuwania i utylizacji azbestu w kwocie 10 000 zł. 

6. Przeanalizować i ustalić odpowiedzialność za koszenie boisk na terenie Gminy 

Łobżenica przez podmioty wyposażone przez gminę w kosiarki. 

7. Należy opracować harmonogram działań oraz powołać zespół do spraw opracowania 

koncepcji dostosowania Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

odniesieniu do nowych przepisów prawnych z określeniem możliwości przekształceń 

organizacyjnych. 

8. Należy przeprowadzić wnikliwą analizę kosztów finansowych szkół podstawowych na 

terenie gminy oraz przedstawić możliwości ich reorganizacji. 

9. Należy zabezpieczyć w budżecie na 2010 rok środki finansowe w kwocie 55 000 zł na 

dofinansowanie zadania realizowanego wspólnie z Powiatem Pilskim tj. budowa 

chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Witrogoszcz Osada. 
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10. Należy podjąć konsultacje z Gminą Wyrzysk celem przystąpienia do wspólnego 

finansowania zakupu samochodu dla WTZ w Liszkowie przy udziale dofinansowania 

ze środków PEFRON. 

11. Należy przedstawić koncepcję zagospodarowania budynku po stołówce szkolnej 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łobżenicy przejętego na mienie gminne. 

 

do pkt.2/ 

Przewodniczący Rady Miejskie Miejskiej E. Starszak 

Odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu dotyczącą projektu budżetu 

Gminy Łobżenica na rok 2010, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

do pkt.3/ 
S. Jendrzejewski 

Zaznaczył, że Przewodniczący Komisji Finansowe P. Łosoś szczegółowo przedstawił 

sprawozdanie z prac nad budżetem oraz wypracowane wnioski i ustalenia. 

Przedłożone radnym zestawienie zmian w planie wydatków budżetowych na 2010 rok 

uwzględnia wszystkie zgłoszone zmiany. 

W związku z powyższym wnioskuje o odstąpienie od dyskusji w sprawie projektu budżetu na 

rok 2010. 

 

Przewodniczący Rady Miejskie Miejskiej E. Starszak 

Poddał pod głosowanie powyższy wniosek. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono – przyjęła 

wniosek o odstąpieniu od dyskusji w sprawie projektu budżetu na rok 2010. 

 

do pkt.4/ 
Przewodniczący Rady Miejskie Miejskiej E. Starszak 
Poddał pod głosowanie zgłoszone do projektu budżetu na rok 2010 zmiany. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami 

„za”, 1 głosem „przeciw”, głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono – przyjęła 

zgłoszone do projektu budżetu na rok 2010 zmiany. 

Wykaz przegłosowanych zmian do budżetu na rok 2010 według  załącznika nr 5. 
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do pkt.5/ 

Przewodniczący Rady Miejskie Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Odczytał całe brzmienie projektu uchwały w sprawie „Budżetu na 2010 rok” wraz z 

przyjętymi zmianami i poddał go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 13 głosami „za”, 1 głosem 

„przeciw”, głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono podjęła uchwałę Nr 

XXXIII/230/10 w sprawie „Budżetu na rok 2010”, która stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

 

R. Biskupiak 

Wyraził ubolewanie, że w budżecie gminy na rok 2010,  nie udało się wygospodarować    

1500 zł na zakup nowych opon do samochodu strażackiego OSP w Łobżenicy. Nie 

powinniśmy oszczędzać na bezpieczeństwie, każdy z nas może potrzebować kiedyś pomocy 

straży i tego pojazdu. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że gdyby wszystkie jednostki dostawały z budżetu gminy tyle pieniędzy co 

OSP w Łobżenicy, to były by nam bardzo wdzięczne. 

„Przez głupotę kogoś, kto jednym podpisem unieważnił certyfikaty na sprzęt pożarniczy, 

jesteśmy zmuszeni wydawać znaczące środki finansowe na przystosowanie jednostek OSP do 

nowych wymogów. A co do samochodu, osobiście rozmawiałem z kierowcą, jego zdaniem 

wymiana opon nie jest konieczna”. 

 

S. Jendrzejewski 

Poinformował, że każdego roku jednostka OSP w Łobżenicy uzyskuje z budżetu gminy 

największe wsparcie finansowe. Dla porównania w 2009 r. łącznie na straże wydano ponad 

121 000 zł z czego OSP w Łobżenicy otrzymała dofinansowanie w kwocie 67 000 zł. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Na koniec podziękował Skarbnikowi Gminy Łobżenica oraz pracownikom Urzędu za 

przygotowanie projektu budżetu, natomiast radnym za udział w komisjach oraz 

wypracowanie wniosków.  

 

 



 18

 

Praca nad tegorocznym budżetem była bardzo trudna ze względu na przystąpienie gminy do 

kilku znaczących inwestycji oraz ograniczoną pulę środków finansowych. 

Zadowalający jest fakt, że  pomimo dobiegającej końca kadencji, nie było walki i wyrywania 

pieniędzy. Wszyscy skupili się na priorytetowych zadaniach oraz ustaleniu konkretnych 

działań na przyszłość. Uważa, że wybrany kierunek przyniesie wiele korzyści dla 

mieszkańców naszej gminy. 

 

Ad. 8 
Przewodniczący Rady Miejskie Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Łobżenica do 

Związku Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności w Pile. Dokument ten został przekazany 

Radnym w formie pisemnej, a także był omawiany na Komisjach Rady Miejskiej. Otworzył 

dyskusję w powyższej sprawie. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał całe 

brzmienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Łobżenica do 

Związku Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności w Pile i poddał go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 14 głosami „za”, głosów 

„przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono podjęła uchwałę               

Nr XXXIII/231/10 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Łobżenica do 

Związku Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności w Pile , która stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Miejskie Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w 

Łobżenicy na rok 2010. Dokument ten został przekazany Radnym w formie pisemnej, a także 

był omawiany na Komisjach Rady Miejskiej. Otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał całe 

brzmienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w 

Łobżenicy na rok 2010 i poddał go pod głosowanie. 
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W wyniku głosowania Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 14 głosami „za”, głosów 

„przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono podjęła uchwałę               

Nr XXXIII/232/10 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Łobżenicy na 

rok 2010  która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu, Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w 

Łobżenicy P. Łosoś 

Odczytał plan pracy Komisji Finansowej, Budżetu, Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w 

Łobżenicy na rok 2010, który stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej                      

i Mieszkaniowej Rady Miejskiej w Łobżenicy R. Biskupiak 

Odczytał plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej                        

i Mieszkaniowej Rady Miejskiej w Łobżenicy na rok 2010, który stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy I. Reinholz-Cynajek 

Odczytała plan pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady 

Miejskiej w Łobżenicy na rok 2010, który stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 11 

• F. Czarnota  

1. Dlaczego odpowiedzi na zgłoszone przez radnych interpelacje nie są udzielane 

w terminie lub w ogóle nie ma na nie odpowiedzi?  

„Panie Burmistrzu zgodnie ze Statutem Gminy Łobżenica odpowiedzi na 

zgłoszone zapytania, radni otrzymują na sesji, a jeśli jest to niemożliwe na  

piśmie, w ciągu  21 dni od dnia zgłoszenia. Interpelacje i zapytania może są 

dla Pana zbyteczne, niewygodne a nawet głupie, trudno. Odpowiedzi udzielić 

ma Pan obowiązek. Inną sprawą jest czy przekazywane przez Pana odpowiedzi 

są rzetelne, czy na temat. W tej kwestii są spore wątpliwości”. 
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Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, iż osobiście sprawdzi czy odpowiedzi na zgłaszane przez radnych interpelacje 

są udzielane przez pracowników w terminie.  

W przypadku nie przestrzegania obowiązujących przepisów prawnych przez pracowników w 

tej kwestii,  zostaną wyciągnięte względem nich odpowiednie konsekwencje. 

 

2. „ Prosiłem cały ubiegły rok o naprawę dróg gminnych w Kościerzynie Małym. 

Nic z tego nie wyszło. Teraz okazuje się, że odcinek, na którym najbardziej mi 

zależało nie został ujęty w harmonogramie napraw dróg gminnych na rok 

2010. W związku z tym pytam: Czy droga w Kościerzynie Małym o numerze 

129065 będzie naprawiona? Jeśli tak, to w którym roku? 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Zgodnie z obowiązującymi ustaleniami, zapotrzebowanie na równiarkę składają sołtysi 

bezpośrednio u  pracownika Urzędu odpowiedzialnego za drogi gminne.  

„Jestem przekonany, że sołtys Kościerzyna Małego po zgłoszeniu potrzeby wyrównania drogi 

równiarką, nigdy nie uzyskał z Urzędu negatywnej odpowiedzi, podobnie jest w przypadku 

pozostałych sołectw”.  

Drogi naprawiane są sukcesywnie w ramach dostępnych środków oraz sprzętu. 

 

• A. Borowy 

1. Co dokładnie uwzględnia zapisana w budżecie na rok 2010 rezerwa na 

utrzymanie boiska sportowego „Orlik”? 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Zapisaną w budżecie kwotę 50 tyś zł planuje się przeznaczyć na pokrycie kosztów 

wynagrodzenia i pochodnych animatora sportu. Zatrudnienie osoby z odpowiednimi 

kwalifikacjami umożliwi gminie ubieganie się o dofinansowanie zatrudnienia w kwocie 1000 

zł miesięcznie. 

 

2. Jakie działania będą podjęte względem budynku zlokalizowanego na Placu 

Wolności 14, będącego w złym stanie technicznym? 
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Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Z informacji jaką posiadam obecnym właścicielem posesji jest rodzina zamieszkująca w 

Kanadzie. W chwili uprawomocnienia się postanowienia sądu o zasiedzeniu, gmina 

powiadomi Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego kto jest właścicielem budynku, 

celem podjęcia dalszych działań. 

 

3. Czy na terenie Gminy Łobżenica są osoby bezdomne, jeśli tak to jaką 

otrzymują pomoc z MGOPS w Łobżenicy ? 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Dyrektor MGOPS w Łobżenicy A. Gryniewicz 

Na terenie Gminy Łobżenica jest 5 osób bezdomnych, z których 4 przebywa w schronisku dla 

bezdomnych w Pile. Miesięczny koszt utrzymania jednej osoby wynosi 570 zł. 

Podkreśliła, iż większym zmartwieniem w okresie zimowym są dla gminy osoby, które 

posiadają dach nad głową, ale są uzależnione od alkoholu i mieszkają same.  

 

Odpowiedzi została uzupełniona przez Burmistrza Łobżenicy E. Cerlaka 

W celu uniknięcia tragedii apelował do sołtysów i mieszkańców Gminy Łobżenica, aby w 

tych trudnych zimowych warunkach pamiętali o osobach samotnie zamieszkujących oraz 

sprawdzali  puste opuszczone budynki w poszukiwaniu osób bezdomnych, będących pod 

wpływem alkoholu. 

 

4. W związku z małym placem przed budynkiem gimnazjum w Łobżenicy 

zapytał, czy w przerwach lekcyjnych uczniowie mogą korzystać z terenu 

kompleksu sportowego „Orlik 2012”. 

 

Odpowiedzi udzielił  na sesji Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Nie ma przeciwwskazań aby uczniowie gimnazjum korzystali w przerwach lekcyjnych  z 

terenu kompleksu sportowego. Musi być jednak na to zgoda dyrektora gimnazjum oraz 

nauczycieli.  

 

5. Jakie gmina ma plany względem budynku zlokalizowanego w Parku Miejskim, 

który w niedługim czasie zostanie opuszczony przez Gminne Centrum 

Kultury? 
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Odpowiedzi udzielił  na sesji Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

W związku z przewidzianą rewitalizacją Parku Miejskiego oraz nadbrzeża rzeki Łobzonka 

wspomniany budynek rozważa się wydzierżawić. Sprzedaż nieruchomości jest niemożliwa, 

gdyż kolidowało by to w przyszłości z planami inwestycyjnymi gminy.  

Kiedy dojdzie do odnowienia parku? Nie wiadomo. Gmina przystąpiła do bardzo ważnych a 

zarazem kosztownych zadań w zakresie kanalizacji i wodociągowania. Przedsięwzięcia te 

znacząco obciążają budżet i odsuwają w czasie pozostałe planowane do realizacji inwestycje. 

 

Ad. 12 

F. Czarnota 

Złożył oświadczenie: „ Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Panie i Panowie Radni. 

Chciałbym poruszyć kilka spraw, planowałem to zrobić na poprzedniej sesji ale z uwagi, że 

odbywała się w okresie między świątecznym i to, że radnym dostała się duża dawka emocji 

związana z powieścią „Pierwszy seks” nie chciałem popsuć nikomu nastroju. 

Jednak muszę do tych spraw wrócić, a w roli głównej znów „Orlik” i nie tylko. 

 Rzeczywiście, może gdyby nie Czarnota, nie było by sprawy „Orlika”, trudno. 

Orlik to nie parę złotych, spłacać będziemy długie lata a dotacja, którą otrzymaliśmy i tak 

wróciła do Skarbu Państwa w postaci podatku VAT. 

 Faktem jest już to, że nasza Gmina zyskała duży rozgłos nie tylko w powiecie, gdzie 

głównym  bohaterem jest „Orlik”, nie wiem tylko czy to bohater pozytywny, oby takim był, 

czego bardzo mu życzę. Oby służył jak najdłużej, żeby przynosił radość, cieszył oko, nie 

tylko młodych. Mam nadzieję, że i moja noga tam jeszcze postanie. 

To, że ja niby krytykuję, to nie mam wstępu, też jest nie na miejscu, ale Panie Jendrzejewski 

samokrytykę to ja rzeczywiście jeszcze mam i do Pańskiej bardzo wyraźnej sugestii się 

zastosowałem. 

 Panie Burmistrzu, ja nie jestem samozwańczym ekspertem, jak Pan to przedstawia, 

żadnej opinii na temat „Orlika” nie wydałem, moje pytania brzmiały tylko – dlaczego i tylko 

dlaczego. 

 Zacznę od tego skąd wzięło się moje, nad wyraz bardzo dociekliwe zainteresowanie 

budową „Orlika”. Na posiedzeniu Komisji Komunalnej pytałem Pana o pęknięcia na gotowej 

podbudowie boiska, Pan zaklinał się, że wszystko jest w porządku i to jest normalne. Nawet 

wezwał Pan inspektora Hektusa, który tak samo twierdził, że wszystko jest w najlepszym 

porządku, pęknięcia rzecz naturalna, spowodowane przez ciężki sprzęt ubijający. 
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Za kilka dni przejeżdżając, własnym oczom nie wierzę „Orlika” nie ma. Został rozebrany         

i budowa zaczyna się od nowa. Jestem bardzo tym zdziwiony. 

Jeden z Radnych, powiedział mi, że ma informację, że Ministerstwo Sportu nie wyraża zgody 

na taką lokalizację boisk i musza one być zamienione, czy to prawdziwa informacja, nie 

wiem. 

 Na kolejnej komisji na moje pytania dotyczące „Orlika”, Pan Burmistrz bardzo 

zbywająco mnie potraktował. Powiedział, że musiała być położona tylko geowłóknina, a 

koszty przebudowy i geowłókniny ponosi wykonawca. 

Nie pasowało mi to, powiedziałem Burmistrzowi, że w tej sytuacji sprawę poruszę na sesji      

i otrzymałem odpowiedź, że taką samą odpowiedź otrzymam na sesji. 

Po zakończeniu posiedzenia komisji, udałem się do biura Pana Hektusa i tu już inaczej, za 

geowłókninę zapłaci Gmina Łobzenica. 

A na moje pytanie zadane na sesji, Pan Burmistrz udzielił już prawdziwej odpowiedzi. 

 Panie Burmistrzu na sesji w dniu 4 grudnia 2009 roku zadałem kilka pytań 

dotyczących „Orlika”, zresztą nie tylko ja. Czyżby temat „Orlika” był, aż tak niewygodny, że 

Pana poniosło i zresztą nie tylko Pana. 

Sugerowanie, że Czarnota rozdawał ekspertyzy i teraz znajdują się one w każdym domu w 

Łobżenicy, w wykonaniu Pana, jest co najmniej nie poważne. Gdyby nawet, czy są to 

dokumenty tajne? Jeśli tak, to nie dopełnił Pan podstawowych obowiązków służbowych. 

Tak byłem pierwszym radnym, który interesował się dokumentacją „Orlika”, tak twierdził 

Pan Hektus. Może za bardzo byłem ciekawski? 

Pytając go, o to na początku grudnia, powiedział, że dokumenty dotyczące „Orlika” brało 

kilka innych osób. O nazwiska proszę jego zapytać. Niczego nie sugeruję, a co do Pańskich 

informacji mam dystans. Lubi Pan mijać się z prawdą, delikatnie mówiąc, czego kilkakrotnie 

doświadczyłem. 

Poza tym po sesji 4 grudnia 2009 roku, Pan zabronił mi całkowitego dostępu do 

jakichkolwiek dokumentów, tak twierdzi Pan Hektus. Nawet na pisemną prośbę, jako Radny 

nie otrzymam żadnych dokumentów. 

Pan Hektus poinformował mnie, że „Orlika” powinienem zachwalać, ale i tak mnie opisze w 

gazecie, z czego rozumiem w sensie negatywnym. Życzę ciekawego artykułu. 

 Panie Burmistrzu o co chodzi? Twierdzi Pan, jak bardzo jest otwarty na wszelkie 

sprawy dotyczące Gminy i wszystko jest Pan gotów udostępnić, wyjaśnić. Chyba, że to nie 

dotyczy tylko mojej osoby. 
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Zatem pytania zadawane na posiedzeniu komisji mijają się z celem, dotyczy to nie tylko 

„Orlika”. A może nie zna Pan prawa o samorządzie? 

To, że Pan nie udzielił na zadane pytania dotyczące „Orlika”  odpowiedzi na piśmie, zgoda. 

Ma Pan na to 21 dni. 

Ale z jakiego powodu? Jak Pan to ujął: „ żeby nie dawać pożywki szczurom i pismakom 

internetowym”. Na tej wypowiedzi Pan chyba stracił samokontrolę. Żeby ludzi, którzy się nie 

podpisują nazywać szczurami i pismakami. Zszedł Pan do poziomu i to nie ciekawego. 

Panie Burmistrzu, Pan chyba tkwi jeszcze w tym co było ponad dwadzieścia lat temu.  

Mnie się wydaje, że mamy demokrację i każdy człowiek jest wolny, przysługuje mu wolność 

słowa i wypowiedzi. Z tego prawa korzystam. 

Nawet Pan Przewodniczący Rady Miejskiej, tę sprawę często podkreśla. Chociażby na 

ostatniej sesji w stosunku do Pani Felcyn. 

A wolność słowa jest jednym z fundamentów demokracji. 

 Sugerowanie, że Czarnota pisze. I to wiadomo co. Tylko, że się nie podpisuje. Czy 

musi Pan uciekać się do takich pomówień? Widzi i słyszy Pan, że nie muszę uciekać się do 

tego rodzaju wypowiedzi. 

 Twierdzi Pan, że czyta wpisy tylko podpisane, a za chwilę, że ktoś napisał o pańskim 

gumowym płaszczu i się nie podpisał. Jedno przeczy drugiemu. 

Szukałem tego wpisu, nie znalazłem, widocznie został usunięty. 

  Panie Burmistrzu, prawie 100 % robiących wpisy używa pseudonimu, albo w ogóle 

się nie podpisuje. Wyjątek stanowi chyba tylko Radny Biskupiak. Za co należy mu się 

szacunek. 

 Zgoda, nie powinno być tam obraźliwych tekstów, ale przecież nikt wpisujący nie jest 

do końca anonimowy. Jeśli ktoś się danym wpisem czuje obrażony, może wystąpić do sądu. 

Zwłaszcza osoba publiczna, jaką jest Pan Burmistrz. 

 O mnie też wypisują różne rzeczy, ale ja jestem tylko zwykłym radnym i to 

bezradnym. 

 Wiem, że Internet dla Pana to niepotrzebny przekaz informacji. Bardzo dotkliwie 

widać to na stronie BIP-u Łobżenica.  

Dla wielu ludzi Internet jest tym miejscem, gdzie swobodnie mogą się wypowiedzieć, jedni 

dobrze, inni wyrzucają swoje żale, niekiedy nienawiść. Dla nich to jest raj, zwłaszcza jak 

mają podsunięty ciekawy temat. Z tych wypowiedzi można się dużo dowiedzieć. Co 

ciekawego dzieje się w okolicy, co kogo boli, czy co komu leży na sercu, powymieniać 

poglądy i tak dalej. 
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 Jeśli nie Internet to może by Pan zainteresował się nad zbudowaniem Hyde Parku         

i wtedy było by miejsce swobodnego wypowiadania się, gdzie jest wolność słowa, w pełnym 

słowa tego znaczeniu. Chyba, że zrobi Pan z zastrzeżeniem nie obrażania Burmistrza. 

 Szanowny Panie Przewodniczący, ja odpowiedzialność za swoje decyzje przyjmuje      

i tym straszyć Pan mnie nie musi. 

Przesadził Pan i to bardzo, mówiąc że radni o wszystkim co tyczy się „Orlika” i nie tylko, byli 

informowani. Ja nie dużo wiem i z tego co słychać inni radni też nie mają za dużo informacji. 

Skoro pytają. 

 Panie Przewodniczący, zatem pytanie. Kto informacje pełne posiada? Burmistrz, Pan, 

Radny Jendrzejewski, Łosoś, Kochańczyk a może Kapeja? A reszta? No chyba, że wiedzą o 

wszystkim. Jeśli tak, to ja jestem sierota a nie radny. 

 Dlaczego mam tyle wątpliwości? Tak sobie? I czy tylko ja? 

Teraz śmie Pan powiedzieć, że o wszystkim wiedziałem. Sam pytałem i odpowiedzi do dzisiaj 

nie otrzymałem. Tajemnica. 

 Panie Przewodniczący, ja nie mam zamiaru komuś nadskakiwać, kogoś poklepywać 

albo być przez kogoś poklepywany, żeby coś jako to się mówi ugrać. 

Zdaje sobie Pan chyba sprawę, ile jest w naszym Urzędzie niejasnych spraw. Nie będę 

wymieniać. 

 Panie Przewodniczący, wcale nie znaczy, że Pan ma tego przysłowiowego pilota to ja 

muszę siedzieć cicho. 

 Jeśli za coś odpowiadam, chcę wiedzieć za co i tylko tyle. 

 Pytam jakim my jesteśmy samorządem? Chyba, że w naszej Radzie jest tak jak w 

powieści „Chłopi” –„ Panowie i ….” dalej chyba nie muszę cytować”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi zaznaczył, że stara się ze swoich obowiązków 

wywiązywać odpowiedzialnie, umożliwiając każdemu swobodę wypowiadania się                  

i wyrażania swojego stanowiska. Często wykazując w tym zakresie bardzo dużą cierpliwość. 

Uważam, że demokracja polega na tym, że można mieć różne oceny i opinie a decyzję 

podejmuje się większością poprzez głosowanie. 

Stąd moje przekonanie, że Rada w sposób dostateczny uczestniczyła w procesie 

podejmowania decyzji dotyczącej budowy „Orlika” w zakresie wynikającym z jej władztwa. 

Rada nie jest organem wykonawczym, tylko uchwałodawczym i kontrolnym. 
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Kontrola realizacji zadań zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym prowadzona 

jest przez Komisję Rewizyjną, która działa według planu pracy zatwierdzonego przez Radę 

Miejską. 

Radny Czarnota zastępujący obecnie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej W. 

Wróblewskiego, na ostatniej sesji przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Łobżenicy na I półrocze 2010 r., gdzie jednym z tematów jest podjęcie kontroli inwestycji 

„Orlik”. Podczas omawiania uchwały nie słyszałem aby był jakikolwiek sprzeciw ze strony 

radnych. Każdy mógł powiedzieć, że nie ma co kontrolować, zostawmy sprawę w spokoju, 

ale nie było żadnej negatywnej opinii. To jest również dowód na to, że Rada problem rozumie 

i wykonuje pracę w sposób należyty. 

Prawdą jest, że nie każdy Radny w sposób dogłębny analizował wszystkie materiały 

dotyczące inwestycji „Orlik”. Cóż to by było, gdyby 15 osób chciało zapoznać się z górą 

dokumentów, wypowiadając swoje opinie, być może nie rozumiejąc pewnych spraw, 

szczególnie tych bardzo fachowych.  

W sprawie zarzutów dotyczących utrudniania w dostępie do dokumentów powiedział, że nie 

wie w jakim zakresie urzędnik, z którym Radny rozmawiał, miał uprawnienie Burmistrza. 

Rozumiem, że to były tylko słowa? Czy rzeczywiście w takim zakresie utrudniano Panu 

wypełnianie roli radnego? 

Zwrócił uwagę, że nigdy wcześniej Radny Czarnota nie zgłaszał tego problemu. Gdyby były 

sygnały interweniowałbym u Burmistrza.  

Odnośnie umieszczania przez Urząd bardzo ograniczonej ilości informacji na stronach 

internetowych BIP i Gminy Łobżenica, podkreślił, że wielokrotnie osobiście  poruszał tę 

sprawę na sesjach i posiedzeniach komisji. Wierzę, że sytuacja ta niebawem ulegnie poprawie 

ponieważ w budżecie na rok 2010 zapisano na ten cel odpowiednie środki finansowe. 

Na zakończenie zobowiązał się sprawdzić czy Burmistrz odpowiedzi na zgłoszone przez 

radnych interpelacje i pytania udziela w przepisowym terminie tj. 21 dni.  

 

F. Czarnota 

Poinformował, że nie zgłaszał Przewodniczącemu problemu związanego z blokowaniem 

dostępu do informacji, ponieważ wiedział, że sprawa ta będzie kontrolowana na posiedzeniu 

Komisji Rewizyjnej i otrzymam wszystkie niezbędne dokumenty. 
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Ad. 13 

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak o 

godzinie 13:30 zamknął obrady XXXIII sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

 

Protokółowała:       Przewodniczył: 

(-) Anna Jankowska               (-)  Edward Starszak 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 


